
آشنایی با اندیشکده های آمریکایی
بنیاد دفاع از دموکراسی ها

اندیشکده های آمریکایی جایگاه 
مهمی در نظام تصمیم سازی برای 
دولت مردان آمریکایی دارند. این 
گزارش های  اندیشکده ها با ارائه 
راهبردی و ارائه نقطه نظراتشان در 
موضوعات مختلف در روند تصمیم 
گیری مسئولین ایالت متحده نقشی 
اساسی بازی می کنند. بررسی این 
اندیشکده ها و آشنایی با ماموریت 
های این مراکز می تواند به شناخت 
بهتر از ایالت متحد ه و نحوه تصمیم 

گیری سران این کشور منتج شود.
که به  بنیاد دفاع از دموکراسی ها 
اختصار FDD خوانده می شود یکی 
از اندیشکده های مهمی است که در 
دوران ریاست جمهوری ترامپ نقشی 
کلیدی در عرصه سیاست بین الملل 
او داشت. می توان گفت بخشی از 
تشدید تحریم های اقتصادی و اعمال 
تحریم های فلج کننده اقتصادی در 

دوران ترامپ حاصل تصمیم سازی 
این اندیشکده بوده است. 

در نوشتار زیر سعی شده است تا 
خوانندگان را با کلیات این اندیشکده 

آشنا سازیم.
مقدمه

بنیاد دفاع از دموکراسی که به اختصار 
در این نوشتار )FDD( نوشته می شود، 
یک مؤسسه تحقیقاتی غیرحزبی 
که بر  مستقر در واشنگتن است 
موضوعات مربوط به  امنیت ملی 
و سیاست  خارجی آمریکا  متمرکز 

است.
ــه  ی ــجز ت و  تحقیقات    FDD
یت  با هدف تقو  وتحلیل هایی 
امنیت ملی ایالات متحده و کاهش 
بین بردن تهدیدات ناشی از  یا از
مخالفان و دشمنان ایالات متحده  

را انجام می دهد. 

کمی بعد از حمله  این مؤسسه 
شد.  تشکیل   2001 سپتامبر   11
گروه همکار با این موسسه شامل 
کارشناسان با سوابق و حوزه های 
ی مختلف از جمله دولت  کار
مردان، نخبگان، نظامیان، افسران 
امنیتی، دانشگاهیان و روزنامه نگاران 

می باشد.
این اندیشکده از زمان دولت های 
بوش پسر، اوباما و ترامپ گزارش ها و 
تحقیقات خود را با سیاست گذارن 
و رسانه ها و اعضای اصلی این 
دولت ها و نیز دفاتر کنگره به اشتراک 

می گذارد.
 در طول 20 سال گذشته این موسسه 
توانسته است جایگاه خود را در 
کند.  بین مسئولین آمریکایی پیدا 
برای مثال به چند نمونه زیر می توان 

کرد: اشاره 

سید احمد ابوترابی
□ پژوهشگر مرکز مطالعات آمریکا
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ــچْ. آر.«  ــ یموند »اِیْ 1-هربرت ر
مک مستر  :1 من عاشق FDD هستم 
... می خواهم از FDD برای کارهایی 
که در طول این چند سال در بسیاری 
از موضوعات مهم انجام داده است، 
کنم. ... ما از تحقیقات و  تشکر 
بررسی های FDD بسیار استفاده 
کردیم ... ما به مؤسساتی مانند 
یم تا تحقیقاتشان  FDD نیاز دار
یم،  که ما دار ی تهدیداتی  را بر رو

ادامه دهند.
2-مایکل وینسنت هیدن :2 جامعه 
اطلاعاتی، آنچه را FDD انجام 
داده مدنظر می گیرد و عمیقاً آن را 
می ستاید. تحقیق شما، ارتباط بین 
گروه های مخالف  یگران بیرونی  باز
را نشان می دهد - اشاعه دهندگان، 
تحریم ها - و پول شویی ها. آنچه 
که توانایی شماست تا با منابع آزاد 

 H. :یموند »اِیْچْ. آر.« مک مستر )انگلیسی 1. هربرت ر
ی  R. McMaster؛ زادهٔ 24 ژوئیه 1962(، سپهبد نیرو
زمینی ایالات متحده آمریکا و بیست و ششمین 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده آمریکا بود. پیش تر، 
ی زمینی  او اداره کننده مرکز تجمیع قابلیت های نیرو
ی  و قائم مقام فرمانده فرماندهی دکترین و آموزش نیرو
زمینی ایالات متحده بوده است. او پیش تر، فرمانده 
مرکز رشد رزمایش در فورت بنینگ، جورجیا بوده است. 
مک مستر پیش تر، به عنوان اداره کنندهٔ کارگروه مشترک 
بین سازمانی - شفافیت در )نیروهای بین المللی کمک 
کابل - بوده است. او به خاطر  به امنیت( مستقر در 
نقشش در جنگ های خلیج فارس، عراق و افغانستان 

شناخته شده است.
 Michael Vincent :ینسنت هیدن )به انگلیسی 2. مایکل و
Hayden( به سال 1945 در ویرجینیا زاده شده است. 
ی از سال 2006 تا سال 2009 رئیس سازمان اطلاعات  و

مرکزی ایالات متحده )سیا( بوده است.

کنید و آنچه در جامعه  کار  مکمل 
اطلاعاتی، می گذرد را تقویت کنید.

3-جورج دبلیو بوش :3 این بنیاد در 
جهان تغییراتی به وجود آورده است.

این بخشی از نظرات سیاستمداران 
آمریکایی در رابطه با این بنیاد 

بوده است. 
مجموعه اقدامات تحقیقاتی این 
بنیاد در 4 مرکز و 8 برنامه یا پروژه 

صورت می پذیرد.
کز شامل: این مرا

1-مرکز نوآوری سایبری و فناوری
ی و  ی در فضای مجاز ــوآور مرکز ن
ی )CCTI( در بنیاد دفاع از  فناور
دموکراسی تلاش دارد تا امنیت 
ایالات متحده را از طریق نوآوری در 
فن آوری در شرایطی که با تهدیدات 
سایبری مواجه است و می خواهد 
کاهش دهد، بالا ببرد. این  آن را 
مرکز، پیش درک درستی از دولت 
کشورهای  و بخش خصوصی و 
هم پیمان ایالات متحده در مورد 
تهدیدات و فرصت های مربوط 
به امنیت ملی ایجاد شده توسط 
محیط تکنولوژیکی که به سرعت در 
حال گسترش است، ترویج می کند.

 )George Walker Bush :کر بوش )به انگلیسی 3. جرج وا
)زاده 6 ژوئیه 1946( چهل و سومین رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا )2009-2001( از حزب جمهوری خواه 

بوده است.

این پروژه  یک سری از مطالعات 
ی راهبردها و ظرفیت های  بر رو
سایبری روسیه، چین، کره شمالی و 
کرده است و در ادامه  ایران را فراهم 
تحلیلی از قدرتمندترین دشمنان 
سایبری آمریکا را ارائه می دهد و 
توصیه های سیاستی خود را برای 
دفاع از امنیت ملی آمریکا پیشنهاد 
می دهد. این پروژه4 می خواهد فهم 
وسیع تری را در داخل دولتمردان، 
فعالین بخش خصوصی و کشورهای 
دوست آمریکا، نسبت به تهدیدات 
که ابزارآلات جدید  و فرصت هایی 
تکنولوژیک دارا هستند، ایجاد کند 
و به سیاست گذاران کمک می کند 
تا استراتژی برد، برای ایالات متحده 
آمریکا را با استفاده از این حوزه 

گسترش و بسط دهند.
2-مرکز قدرت اقتصادی و مالی5  
این مرکز تحقیقات خود را در 
حوزه امنیت اقتصاد ملی با تمرکز 
یکا چگونه می تواند  بر اینکه آمر
قدرت اقتصادی و مالی خود را برای 
رسیدن به اهداف امنیت ملی اش 
بهبود بخشد؟ انجام می دهد. 
متخصصان این مرکز، تغییرات در 
اقتصاد جهانی و چگونگی هماهنگی 

4. FDD’s cyber-enabled economic warfare 
project
5. CENTER ON ECONOMIC AND 
FINANCIAL POWER
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متحدین و رقبایشان با این تغییرات 
را پیگیری و تحلیل می کنند. مرکز 
قدرت اقتصادی و مالی، همچنین 
فهم وسیع تری از اینکه چگونه دولت 
ایالات متحده می تواند از قدرت 
اقتصادی و مالی استفاده کند تا به 
بهترین شکل با دشمنانش مبارزه 
کشور  کند؟  را برای مسئولین این 

ارائه می دهد.
این مرکز، بر روی چگونگی جداسازی 
رژیم های مخرب و اشخاص حقیقی 
از سیستم اقتصاد )تجارت( جهانی 
با قوی تر کردن پیوستگی این سیستم 

کرده است.  تمرکز 
مرکز همچنین  این  تحقیقات 
راهبردهای دفاعی جدیدی را جهت 

دفاع از قدرت اقتصادی آمریکا و 
متحدانش و نیز، راهبردهای مثبتی 
برای هدف قراردادن سرمایه گذاری 
و ارتقاء تجارت، تحلیل و آماده 
ترتیب، مرکز  به همین  می کند. 
کاوش بر چشم انداز تغییرات  با 
ی  یکی تأثیراتش را بر رو تکنولوژ
شفافیت و پاسخگویی مالی 

می سنجد.
3-مرکز قدرت نظامی و سیاسی

مرکز قدرت نظامی و سیاسی در بنیاد 
دفاع از دموکراسی، فهم راهبردهای 
دفاعی، سیاست ها و ظرفیت های 
ضروری برای بازدارندگی و دفاع در 
مقابل تهدیدات آزادی، امنیت و 
موفقیت و سعادت مردم آمریکا 

و متحدانش را با ارائه تحقیقات 
و تجزیه وتحلیل دقیق، به موقع و 

مرتبط، ارتقا می بخشد.
کنگره  بعد از ماجرای 11 سپتامبر، 
و حکومت از هر دو جناح، بودجة 
کافی، قابل پیش بینی و به موقعی را 
برای وزارت دفاع که جهت حمایت 
ــرا و  از عملیات های در حال اج
حفظ آمادگی و به روزرسانی نیروها 

نیاز است را، ارائه نکرده اند.
در همین حال، چین، روسیه، ایران و 
کره شمالی بر روی آسیب پذیری های 
کرده اند  ک شده آمریکا، تمرکز  ادرا
کردند و  و نیروهای خود را مدرن 
قابلیت های خود را گسترش داده اند. 
کتیک های  یگران از تا طیفی از باز
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کستری استفاده  ترکیبی یا منطقه خا
می کنند تا در مقابل ایالات متحده 
و هم پیمانانش در دامنه چالش های 
فزاینده، مانند فضا و فضای مجازی 
کنند و همچنین قالب های  عمل 
جدید جنگ اقتصادی، جنگ 
اطلاعاتی و جنگ با ابزار قانون را 

کار می گیرند.  به 
در نتیجه: برتری نظامی آمریکا رو به 
افول می رود و یا از بین رفته است 
و در توازن قدرت در موقعیت های 
پای  راهبردی مانند خاورمیانه، ارو
شرقی و غرب اقیانوس آرام، در 
که  کرده است  مسیری تغییر 
دشمنانش را جسورتر و بی پرواتر 

می کند.
ــع حیاتی  ــاف ــن ــــحولات، م ــن ت ــ ای
آمریکایی ها را در خطر می اندازد. 
بازدارندگی را تضعیف می کند. 
دعوت به تجاوز می کند و احتمال 
درگیری نظامی را افزایش می دهد 
که در آن دشمنان آمریکا می توانند، 
هزینه های سنگینی را تحمیل کنند 
و ایالات متحده را شکست دهند.
کردن  برای اطلاع رسانی و تسریع 
ی  این اقدام فوری، این مرکز بر رو
سیاست و راهبرد دفاعی متمرکز 
که تجربه و تخصص  شده است 
FDD  را در تحریم ها، تأمین مالی 
غیرقانونی، جنگ سایبری و هم 
چنین تلاش های مداوم FDD دررابطه 
یسم در   با امنیت منطقه ای و ترور
منطقه خاورمیانه افزایش داده است 

کامل می کند. را، 

CMPP بر عناصر جنگ نظامی و 
سیاسی این تهدیدها، چالش ها و 
همچنین راهبردها، سیاست ها، 
بودجه، ظرفیت ها، قابلیت ها و 
سطح آمادگی موردنیاز وزارت دفاع، 
برای فایق آمدن بر آنها تمرکز دارد. 
تهدیدهایی که شامل چین، روسیه، 
ایران و کره شمالی است. همچنین 
امور سیاسی و نظامی، متحدان 
آمریکا، دفاع موشکی بالستیک، 
ی معمولی، ناوبری  ی نیرو نوساز
آزاد، جنگ ترکیبی، پایگاه نوآوری 
ی هسته ای و  امنیت ملی، نوساز
وضعیت نظامی ایالات متحده، 

شامل توجه ویژه CMPP هستند.
یابی  4-مرکز باریش برای ارز

   FDD1 یکپارچگی رسانه در
این مرکز به تهدیدات امنیت ملی 
کمپین های اطلاعات  ناشی از 
که  نادرست و عملیات نفوذی 
توسط دشمنان خارجی آمریکا 
کشورهای  علیه ایالات متحده و 
هم پیمان آمریکا انجام می شود، 
رسیدگی می کند. بخش مهمی از 
فعالیت های مرکز، کمک هزینه یک 
ساله رسانه ای برای روزنامه نگاران 
با سابقه خوب، سازندگان محتوای 
رسانه های اجتماعی و متخصصان 
ارتباطات استراتژیک است. این 
یزی  بورسیه فرصت های برنامه ر
آموزشی و توسعه حرفه ای را فراهم 
می کند تا به متخصصان رسانه 
کند تا درک عمیق تری از  کمک 
تقاطع بین رسانه ها، ارتباطات 
1. BARISH CENTER FOR MEDIA 
INTEGRITY

استراتژیک، دیپلماسی عمومی، 
اطلاعات نادرست و امنیت ملی 
آمریکا به دست آورند. پس از اتمام 
برنامه، همکاران رسانه به شبکه 
 FDD فارغ التحصیلان امنیت ملی
متشکل از بیش از 500 متخصص 

می پیوندند.
این مرکز از تحقیقات در مورد 
چگونگی استفاده دشمنان خارجی، 
اعم از کشورها و بازیگران غیردولتی، 
از عملیات نفوذ برای پیشبرد اهداف 
استراتژیک خود پشتیبانی می کند. 
ی  این تمرکز شامل روزنامه نگار
تحقیقی و تحقیقات فنی برای 
شناسایی و بررسی کمپین های انجام 
شده توسط دشمنان خارجی است. 
یش  از طریق این تحقیق، مرکز بار
توصیه های عملی و مشخصی را 
برای دفاع در برابر این تهدیدات 

امنیت ملی ارائه می کند.
کز برنامه  این بنیاد در ذیل این مرا
که شامل: های تحقیقاتی نیز دارد 

1-برنامه چین
 FDD 2- مجله جنگ های طولانی
3-برنامه سازمان های بین المللی

4-برنامه ایران
5-برنامه اسرائیل

6-شبکه فارغ التحصیلان امنیت 
ملی

7-آزمایشگاه نوآوری های متحولانه 
سایبری

8-برنامه ترکیه 
گردند. می 

 بررسی نقش آمریکا در ورود رشته علوم اجتماعی به ایران در دوران
جنگ سرد
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؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

پژوهشکده شهید صدر

36

سیاست
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